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STYRMODELL

Så styrs Ljusdals kommun 
Visionen är den övergripande nivån i styrmodellen. 
Visionens roll är att långsiktigt visa vilket samhälle 
vi önskar uppnå i Ljusdal.  

Den Lokala utvecklingsstrategin är tidsbestämd och 
skall konkretisera visionen. Strategin skall 
innehålla nedbrytbara mål och inriktningar för 
vidare hantering i Ekonomisk långtidsplan och 
Årsbudget. 

I årsbudget skall Fullmäktigemål antas vilket utgör 
fullmäktiges styrning av respektive nämnd. 
Fullmäktigemålen är baserade på mål och 
inriktningar som fastställts i Vision, Strategi och 
Långtidsplan. Utifrån fullmäktigemålen fastställer 
nämnderna egna mål. 

Fullmäktige har i juni 2018 antagit ett nytt 
måldokument för budget 2019 och ELP 2020-2021. 



LJUSDALS KOMMUNS FULLMÄKTIGEMÅL

Måldokument 2019 

Från tre dimensioner av hållbar 
utveckling till sex utmaningar 

Begreppet hållbar utveckling innehåller tre 
dimensioner: social, ekonomisk och miljömässig 
hållbarhet. 

Ljusdals kommun står inför sex särskilt viktiga 
utmaningar för en hållbar utveckling. 

 Kommunens invånare har arbete
 Kommunens invånare känner sig hemma
 Ljusdals kommun har de bästa skolorna
 Ljusdals kommun bidrar inte till

klimatförändringarna
 Kommunens invånare är friska och mår

bra
 Kommunens invånare har förtroende för

varandra och för demokratin

Målområden och mål i flerårsplanen 

De sex målområdena är: Ljusdals kommuns 
invånare, Framtidens jobb, Välfärd med kvalitet för 
alla, Grön bygd i rörelse, Kultur och kreativitet ger 
kraft och En effektiv och kreativ kommunal 
organisation. 

Under respektive målområde finns nedanstående 
mål uppsatta: 

Ljusdals kommuns invånare 

 Kommunens invånare är mer delaktiga i
samhällsutvecklingen

 Kommunens invånare har jämlika
förutsättningar och jämställda möjligheter

 Kommunens invånare är friskare och mår
bättre

Framtidens jobb 

 Kommunens invånare kan försörja sig på
eget arbete eller företagande

 Ljusdals kommun attraherar fler företag,
särskilt inom miljö, hälsa och kreativa
näringar

Välfärd med kvalitet för alla 

 Kunskapsresultaten förbättras och
skillnader beroende på kön och social
bakgrund minskar

 Ljusdals kommuns äldre lever ett mer
aktivt liv och får den vård och omsorg de
behöver

Grön bygd i rörelse 

 Fler företag och hushåll använder
förnybara energikällor, är fossilbränslefria
och energieffektiva

 I Ljusdals kommun byggs fler attraktiva
bostäder för ökad variation och en mer
levande bygd

 Kompostering av avfall från hushåll och
företag byggs ut i kommunen

 Andelen ekologiska samt närproducerade
livsmedel inom skola och omsorg ska öka

 Ljusdals kommun ska aktivt arbeta för att
begränsa användandet av plast, kemikalier
och allergener

Kultur och kreativitet ger kraft 

 Ljusdals kommun stimulerar kreativitet
och entreprenörskap

 Fler invånare i Ljusdals kommun har
möjlighet att uppleva och skapa kultur

En effektiv och kreativ kommunal 
organisation 

 Ljusdals kommun har en effektiv
organisation med hög kvalitet och rätt
kompetens

 En fossilbränslefri kommunal organisation
senast 2022

 Ljusdals kommun ska jobba med tydliga
riktlinjer för en god arbetsmiljö och human
personalpolitik
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EKONOMISK ÖVERSIKT

Omvärldsanalys 

Det senaste året har utvecklingen i världsekonomin 
mattats av efter flera år med hög tillväxt. Indika-
torer tyder på en fortsatt relativt svag utveckling i 
många länder. Sammantaget väntas tillväxten i 
sammanvägd BNP i de länder som är viktiga för 
Sveriges utrikeshandel mattas av 2019, för att 
därefter växa ungefär i linje med genomsnittet 
sedan 2000. Inflationstakten i omvärlden bedöms 
bli något lägre 2019 än 2018 till följd av en 
långsammare utveckling av energi- och råvaru-
priser. Inflationen tilltar något 2020.  

Konjunkturen i Sverige har stärkts de senaste åren 
och tillväxten har varit hög. Resursutnyttjandet 
bedöms fortfarande vara högre än normalt. Under 
första halvåret 2019 mattades dock den inhemska 
efterfrågan av. Framåtblickande indikatorer tyder 
på att tillväxten blir dämpad även under andra 
halvåret 2019. En svagare utveckling i omvärlden, 
minskade bostadsinvesteringar och en inbromsning 
i offentlig konsumtion väntas bidra till en fortsatt 
dämpad tillväxt även 2020. 

Hushållens konsumtion bedöms växa i en lång-
sammare takt 2019 än tidigare år men förväntas öka 
i en högre takt 2020. Den offentliga konsumtionen 
förväntas utvecklas svagt de kommande åren. Detta 
förklaras främst av att utgifter förknippade med 
nyanländas första år i Sverige successivt minskar. 
Dessutom väntas den offentliga sektorns inkomster 
öka i en långsammare takt efter några år med 
ovanligt snabbt stigande inkomster. 

Under första halvåret 2019 har utvecklingen på 
arbetsmarknaden dämpats, både sysselsättnings-
graden och arbetskraftsdeltagandet har minskat 
något. Arbetslösheten förväntas vara oförändrad 
2019 jämfört med 2018 för att öka marginellt 2020. 

Ett högre resursutnyttjande än normalt i Sverige 
talar för att inflationen stiger de kommande åren. 
Samtidigt finns det ett antal faktorer som förväntas 
verka återhållande på inflationen 2019 och 2020. 
Löneutvecklingen väntas bli fortsatt dämpad 
jämfört med tidigare perioder av ansträngt 
resursutnyttjande. Ränteförväntningarna har sjunkit 
och marknadsaktörer förväntar sig inte längre att 
Riksbanken höjer räntan inom de närmsta två åren. 

Det kommunala skatteunderlagets ökningstakt 
mattas av något framöver, främst till följd av att 
tillväxten i lönesumman förväntas avta. 

Utvecklingen av de ekonomiska förutsättningarna 
enligt ovanstående scenario innebär att ett 
betydande glapp befaras uppstå mellan kommun-
sektorns intäkter och de kraftigt växande behov av 

skola, vård och omsorg som den snabba 
befolkningsutvecklingen för med sig. 

Befolkningsutveckling 

Befolkningen i Ljusdals kommun var 18 970 
innevånare den 31 aug 2019 vilket är en minskning 
med 63 invånare sedan årsskiftet.  

God ekonomisk hushållning 

Kommunallagen stadgar att kommuner måste ha en 
ekonomi i balans där kostnaderna inte får överstiga 
intäkterna. Utöver detta balanskrav ska kommu-
nerna även ha en god ekonomisk hushållning i sin 
verksamhet. För detta skall kommunerna ta fram 
riktlinjer.  

Ljusdals kommuns styrmodell, vision och lokala 
utvecklingsstrategi är styrande för den årliga 
budgeten och ekonomiska långtidsplanen (ELP). 

Kommunens riktlinjer för god ekonomisk 
hushållning är framtagen med utgångspunkt i den 
lokala utvecklingsstrategin och kommunens 
ekonomi. Baserat på dessa riktlinjer har finansiella 
mål antagits och tillämpats från och med budget 
2016.  

Årligt finansiellt mål 

 Kommunens resultat skall vara 0,5 % av
skatteintäkter och statsbidrag.

I delårsbokslutet per 2019-08-31 klaras det årliga 
finansiella målet. Prognosen för helåret indikerar 
däremot en förlust vilket skulle innebära att målet 
inte infrias. 

Långsiktigt finansiellt mål 

 Kommunens soliditet* (inkl.
pensionsskuld) skall år 2020 vara 7 %.

I delårsbokslutet per 2019-08-31 uppnås en soliditet 
på 8,8 % vilket är enligt plan men utifrån den 
negativa prognosen bedöms soliditeten vara lägre 
vid årsskiftet än i delårsbokslutet.  
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Mål ur ett verksamhetsperspektiv 

Fullmäktige har i juni 2018 antagit ett nytt 
måldokument för budget 2019 och ELP 2020-2021. 

Under året har ett arbete påbörjats för att 
konkretisera fullmäktigemålen. Ett omfattande 
utvecklingsarbete pågår vari kommunstyre-
förvaltningen fått i uppdrag att presentera en 
reviderad styrmodell samt förslag på nya 
målområden. Målområdena ska baseras på agenda 
2030. Målsättningen med den nya modellen är att 
skapa bättre förutsättningar för analys och 
uppföljning av fullmäktiges mål. Arbetet med den 
reviderade styrmodellen och förslag på nya 
målområden ska presenteras för kommun-
fullmäktige i november 2019. 

För de kommunala bolagen finns också 
fullmäktigemål. Kommunfullmäktige styr bolagen 
genom ägardirektiv.  
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Delårsrapport januari-augusti 2019 

Resultat 

Kommunens resultat per 2019-08-31 uppgår till 
14 371 Tkr (11 373 Tkr 2018-08-31).   

Nämndernas budgetavvikelse 

Nämnderna redovisar sammanlagt en negativ 
avvikelse i förhållande till budget med -28,2 Mkr. 
Omsorgsnämnden redovisar det största underskottet 
med -17,6 Mkr varav äldreomsorg svarar för -13,8 
Mkr. Arbetsmarknads- och socialnämnden 
redovisar ett underskott med 15,4 Mkr där individ- 
och familjeomsorg redovisar ett underskott med -
11,8 Mkr. Utbildningsnämnden redovisar ett 
underskott med  -2,4 Mkr där de negativa 
avvikelser som återfinns inom grundskola  -4,9 Mkr 
och gymnasieskola  -1,5 Mkr delvis uppvägs av 
positiv avvikelse för barnomsorg 3,1 Mkr. 
Kommunstyrelsen redovisar ett överskott med 4,6 
Mkr varav fastighet svarar för 3,7 Mkr. 
Samhällsservicenämnden redovisar ett positivt 
resultat med 2 Mkr varav plan och bygg svarar för 
1,1 Mkr. Övriga nämnder redovisar relativt små 
avvikelser. 

Kostnader och intäkter 

Utöver nämndernas kostnader finns centrala poster. 
De viktigaste är kapitalkostnader, kostnader för 
pensioner, semesterlöneskuld och övriga 
förvaltningsövergripande kostnader.  

På intäktssidan finns det kommunalskatt, 
kommunalekonomisk utjämning och finansiella 
intäkter.  

I detta bokslut har periodiseringar gjorts angående 
dessa poster. De viktigaste är: 

 pensionskostnader har beräknats utifrån
prognoser från vår pensionsadministratör
KPA.

 semesterlöneskuld har beräknats utifrån
upparbetad skuld samt periodisering av i
augusti rapporterad semester.

 intäkter har periodiserats utifrån SKL:s
skatteunderlagsprognos i cirkulär 19:35
per 2019-08-22.

Minskning av semesterlöneskulden innebär en 
resultatförbättring med 22 Mkr per 2019-08-31. 
Denna resultatförbättring kommer inte kvarstå vid 
årsskiftet då bedömningen är att den semester som 
kommunens anställda tjänat in under hösten  

återställt semesterlöneskulden till normal nivå vid 
årets slut, se skulder och finansnetto. 

Skulder och finansnetto 

Semesterlöneskulden minskat med 22 Mkr från 
årsskiftet. I augusti är semesterlöneskulden som 
lägst under året. De anställda har tagit ut årets 
semester i normal omfattning samtidigt som 
semester intjänas under återstående månader av 
året. Kvarvarande semesterskuld är till stor del 
hänförligt till sparade semesterdagar sedan tidigare 
år. 

Pensionsförbindelsen (utanför balansräkningen) har 
minskat med 7,7 Mkr jämfört med årsskiftet  
2018-12-31. 

Kommunen redovisar ett finansnetto är 11,3 Mkr. I 
finansiella intäkter ingår borgensavgifter för 
bolagen, överskottsutdelning från Kommuninvest 
samt redovisning av orealiserade vinster från 
kortfristiga placeringar enligt de nya 
redovisningsprinciper som gäller från och med 
2019. I finansiella kostnader ingår räntekostnader 
på lån och utnyttjad checkräkningskredit, 
räntekostnader på pensionsavsättningar samt 
orealiserade förluster enligt de nya 
redovisningsprinciper som gäller från och med 
2019. Orealiserade vinster och förluster om 7,0 Mkr 
netto samt låga räntekostnader bidrar starkt till det 
positiva finansnettot. 

Investeringar 

Genomförda nettoinvesteringar till och med andra 
tertialet 2019 var 16,4 Mkr. Detta utgör cirka 36 % 
av årets budgeterade investeringar om 45 Mkr.  
Största enskilda objekt är fordon till räddnings-
tjänsten samt trapphus på Stenhamreskolan. 
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Helårsprognos 

Resultat 

Helårsprognosen för 2019 indikerar på ett negativt 
resultat om -44,2 Mkr.  

Balanskravsavstämning 
Kommunen har negativa ej återställda resultat från 
tidigare år att återställa i tillägg till årets förväntade 
balanskravsresultat. 

Mkr 
Balanskrav 2019 2018 
Årets resultat -44,2 -25,4
- reavinster -6,8 -1,9
- orealiserade
vinster/förluster -7,0 2,5
Årets resultat
efter justeringar
Medel till RUR*
Medel från RUR
Årets balans-
kravsresultat

- 58,0
0

15,4

-42,7

-24,9
 0 
 0 

-24,9

Ej återställda 
underskott 2017 -14,4 -14,4
Ej återställda 
underskott 2018 -24,9
Utgående balans 
ej återställda 
negativa resultat -81,9 -39,3

Ett negativt balanskravsresultat måste enligt 
kommunallagen regleras inom tre år vilket innebär 
att 14,4 Mkr ska återställas senast 2020, 24,9 Mkr 
senast 2021 och 42,7 Mkr senast 2022. 

Nämndernas budgetavvikelse 

Nämnderna redovisar sammantaget en förväntad 
budgetavvikelse med -46,3 Mkr. Avvikelserna 
återfinns i huvudsak hos Arbetsmarknads- och 
socialnämnden med -26,1 Mkr, Omsorgsnämnden 
med -17,8 Mkr och Utbildningsnämnden med -6,1 
Mkr.   

Skatteintäkter och statsbidrag 

Skatteintäkter och statsbidrag inklusive 
slutavräkningar, fastighetsavgift och 
mellankommunal utjämning beräknas bli 1 200,6 
Mkr. Detta är 38,7 Mkr mer än 2018 och 7,9 Mkr 
mer än budgeterat. Preliminär slutavräkning för 

2019 beräknas bli -9 569 Tkr och den slut-
avräkningen för 2018 justeras med 837 Tkr. 

Vad kan påverka utfallet för 2019 

En hel del faktorer som kan påverka resultatet för 
2019: 

 Pensionskostnader: Det är årligen stora
belopp som kostnadsförs. Utfallet kan
många gånger avvika kraftigt från
prognoserna.

 Semesterlöneskulden: Det är svårt att
prognosticera hur mycket semester
anställda tar.

 Nämndernas prognoser: Det är alltid svårt
att göra prognoser och procentuellt små
avvikelser ger stora belopp.

 Det finns en osäkerhet gällande intäkter
för återsökta medel från Migrationsverket.
Detta gäller främst Individ och
familjeomsorgen (IFO) inom
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen.

 Skatteunderlagsprognosen: Prognosen
uppdateras vid två tillfällen under hösten
och påverkar resultatet bl.a. makro-
ekonomiska förändringar och  slut-
avräkningar avseende kommunalskatten.

Kommentarer 

För att klara balanskravet för 2019 kräver stora 
insatser. Arbetsmarknads- och socialnämndens 
förväntade underskott på -26,1 Mkr hänför sig 
främst till Individ- och familjeomsorg med -21,5 
Mkr, där kostnaderna för placeringar i familjehem 
överskrider ramarna, och Arbetsmarknads-
verksamhet med -3,9 Mkr där ett större antal 
personer än budgeterat är föremål för arbets-
marknadsåtgärder. Omsorgsnämndens förväntade 
underskott på -17,8 Mkr hänför sig främst till 
Äldreomsorg med -14,4 Mkr varav  -6,5 Mkr avser 
mera beviljade timmar än budgeterat inom 
hemtjänst, -1,0 Mkr avser högre kostnader än 
budgeterat för köp av sjuksköterskebemanning 
inom hemsjukvård och -6,9 Mkr avser avvikelser 
för vård- och omsorgsboenden. Ökade behov inom 
socialpsykiatri samt försening av omstrukturering 
för boenden innebär att Stöd och omsorg förväntas 
redovisa -3,3 i underskott. Utbildningsnämndens 
förväntade underskott på -6,1 Mkr hänför främst till 
grundskola där kostnaderna för barn med behov av 
särskilt stöd svarar för -6,7 Mkr, Gymnasiet där 
kostnaderna för personal och barn med behov av 
särskilt stöd svarar för -4,9 Mkr. Färre barn 
inskrivna på kooperativ än budgeterat bidrar till ett 



EKONOMISK ÖVERSIKT

förväntat överskott på 4,2 Mkr för barnomsorg. 
Verksamhetsstöd förväntas redovisa ett överskott 
på 2,8 Mkr p.g.a. att statsbidrag finansierat delar av 
kostnaderna för budgeterad kompetensutveckling. 

Verksamhetens nettokostnader för 2019 förväntas 
öka med 42,2 Mkr (3,4 %) jämfört med föregående 
år. Avvikelsen i förhållande till budget förväntas 
därmed bli 47,3 Mkr (3,9 %).  
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RESULTAT & BALANSRÄKNING 

RESULTATRÄKNING (Tkr) NOT KOMMUNEN

Utfall Utfall Budget Prognos Utfall
2019-08-31 2018-08-31 2019-12-31 2019-12-31 2018-12-31

Verksamhetens intäkter 1 192 553 230 544 350 000 350 000 352 202

Verksamhetens kostnader 2 -970 845 -984 503 -1 532 552 -1 578 341 -1 519 963

Avskrivningar 3 -24 871 -23 903 -35 947 -37 469 -35 980

Verksamhetens nettokostnad -803 163 -777 862 -1 218 499 -1 265 810 -1 203 741

Skatteintäkter 4 548 006 538 110 837 624 821 601 806 895

Generella statsbidrag 5 258 227 241 947 363 393 387 341 363 371

Finansiella intäkter 6 14 954 11 394 6 700 16 792 13 155

Finansiella kostnader 7 -3 653 -2 216 -4 060 -4 081 -5 126

Resultat före extraordinära poster 14 371 11 373 -14 842 -44 157 -25 446

Årets resultat 14 371 11 373 -14 842 -44 157 -25 446

BALANSRÄKNING (Tkr)
Bokslut Bokslut Bokslut

TILLGÅNGAR 2019-08-31 2018-12-31 2018-08-31

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar 9 689 022 696 935 691 870

  varav mark, byggnader o tekn.anl. 632 921 636 711 633 944

   varav maskiner och inventarier 56 101 60 224 57 926

Finansiella anläggningstillgångar 10 98 822 96 822 96 822

Summa anläggningstillgångar 787 844 793 757 788 692

Omsättningstillgångar

Förråd 11 1 721 1 767 1 496

Fordringar 12 89 476 102 755 102 683

Kortfristiga placeringar 13 84 518 76 158 63 059

Kassa och bank 20 573 297 20 282

Summa omsättningstillgångar 196 288 180 977 187 520

SUMMA TILLGÅNGAR 984 132 974 734 976 212

SKULDER OCH EGET KAPITAL

Årets resultat 14 371 -25 446 11 373

Resultatutjämningsreserv 14 33 900 33 900 33 900

Övrigt eget kapital 518 586 544 032 529 414

Summa eget kapital 566 857 552 486 574 687

Avsättningar

Pensioner och liknande förpliktelser 15 83 911 77 968 73 510

Summa avsättningar 83 911 77 968 73 510

Skulder

Långfristiga skulder 17 93 129 41 527 40 798

Kortfristiga skulder 18 240 235 302 753 287 217

Summa skulder 333 364 344 280 328 015

Summa skulder och eget kapital 984 132 974 734 976 212

Panter och ansvarsförbindelser

Ansvarsförbindelse 

Pensionsförpliktelse som inte tagits upp 15 480 605 488 297 516 433

bland skulderna eller avsättningarna

Övriga ansvarsförbindelser 19,20 1 115 445 1 102 120 922 474

Leasing 17
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KASSAFLÖDESANALYS 

KASSAFLÖDESANALYS (Tkr)
KOMMUNEN

Not 2019-08-31 2018-12-31
Den löpande verksamheten
Årets resultat 14 371 -25 446
Justering för av- och nedskrivningar 3 24 871 35 980
Justering för gjorda avsättningar 20 5 943 8 389
Justering för i anspråktaqgna avsättningar 20 0
Justering för övriga ej likviditetspåverkande poster 21 -7 167 2 060
Medel från verksamheten för förändring av rörelsekapital 38 018 20 983
Lager (ökning- / minskning+) 46 1 699
Korta fordringar (ökning- / minskning+) 13 186 2 210
Korta skulder (ökning+ / minskning-) -41 438 -6 860
Kassaflöde från den löpande verksamheten 9 812 18 032

Investeringsverksamhet
Investering i anläggningar -17 746 -45 220
Försäljning av anläggningar 788 3 306
Omklassificering 0
Investering i finansiella anläggningstillgångar -2 000 0
Försäljning av finansiella anläggningstillgångar 0
Kassaflöde från investeringsverksamhet -18 958 -41 914

Finansieringsverksamheten
Nyupptagna lån 50 000 0
Amortering av skuld 0
Förändring investeringsbidrag 1 247 904
Förändring leasingskuld -745 214
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 50 502 1 118

Årets kassaflöde 41 356 -22 764

Likvida medel vid årets början -47 706 -24 942
Likvida medel vid årets slut -6 350 -47 706

41 356 -22 764

RÄNTEBÄRANDE NETTOFORDRAN
Räntebärande nettofordran vid årets början 48 523 31 486
Räntebärande nettofordran vid årets slut 5 651 48 523
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DRIFTREDOVISNING & INVESTERINGSREDOVISNING 

DRIFTREDOVISNING(Tkr)

Nämnd/Styrelse Redovisning Budget Avvikelse
2018-08-31 2019-08-31 Intäkt Kostnad Netto mot budget

Kommunfullmäktige 914 1 603 995 995 608
Revisionen 710 843 888 888 -45
Kommunstyrelse 123 588 55 170 -89 703 -39 184 50 519 4 651
  varav kommunledningskontor 46 762
   varav samhällsutveckling 76 826
Samhällsservicenämnd 77 309 -19 194 56 049 75 243 2 066
Utbildningsnämnd 310 141 310 823 -52 178 261 083 313 261 -2 438
Omsorgsnämnd 378 890 272 914 -106 082 184 431 290 513 -17 599
Arbetsmarknads- och socialnämnd 82 111 -41 883 55 671 97 554 -15 443
Valnämnd -295 241 -456 -231 225 16
Myndighetsnämnd 156
Jävsnämnd 229 0 114 114 115
Överförmyndarnämnd 731 624 -101 669 770 -146
Summa nämnder, förvaltningar 814 835 801 867 -309 597 520 485 830 082 -28 215

INVESTERINGSREDOVISNING(Tkr)
Redovisat Budget Avvikelse

2018-08-31 2019-12-31 Intäkt/bidrag Kostnad Netto mot budget
Kommunstyrelse 24 010 26 513 -1 320 6 528 5 208 21 305
  varav kommunledningskontor 3 612
   varav samhällsutveckling 20 398
Samhällsservicenämnd 14 159 7 887 7 887 6 272
Utbildningsnämnd 556 2 500 0 2 500
Omsorgsnämnd 390 700 0 700
Arbetsmarknads- och socialnämnd 400 0 400
Finansen 2 866 1 000 3 331 3 331 -2 331

27 822 45 272 -1 320 17 746 16 426 22 174

INVESTERINGSREDOVISNING(Tkr)
Projekt Redovisat Redovisat ack Total

1901-1908 tom 2019-08-31 budget 
Fordon, räddningstjänsten 1 968 1 968 1 600
Stenhamreskolan, trapphus hus C 1 639 1 639 750
Färila skola, hus F 511 511 560
Naturbruksgymnasiet, hus K vent. 512 562 1 950

Redovisning 2019-08-31

Redovisning 2019-08-31
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NOTER TILL RESULTAT OCH BALANSRÄKNING 

NOTFÖRTECKNING TILL RESULTATRÄKNING 
(Tkr) KOMMUNEN

Utfall Utfall Utfall
2019-08-31 2018-08-31 2018-12-31

Not 1 Verksamhetens intäkter
Försäljningsintäkter 18 888 17 473 26 612
Taxor o avgifter 19 280 19 016 28 239
Hyror o arrenden 19 788 21 330 31 453
Bidrag 101 576 141 029 205 934
Försäljning av verksamhet o konsulttjänster 22 548 23 426 35 989
Exploateringsintäkter 1 116 2 273 2 302
Realisationsvinster 6 830 1 725 1 903
Försäkringsersättningar 2 140 3 993 19 363
Övriga intäkter 387 279 407
Summa 192 553 230 544 352 202

Not 2 Verksamhetens kostnader
Löner och sociala avgifter -589 066 -591 136 -914 024
Pensionskostnader -43 009 -40 467 -64 252
Inköp av anläggnings och underhållsmaterial -1 290 -3 027 -3 679
Bränsle energi o vatten -13 648 -12 633 -20 379
Köp av huvudverksamhet -147 352 -148 614 -223 905
Lokal o markhyror -31 191 -30 660 -45 697
Övriga tjänster -47 690 -55 691 -89 875
Lämnade bidrag -41 276 -43 526 -66 830
Realisationsförluster 0
Förändring avsättning 0
Övriga kostnader -56 323 -58 749 -91 322
Summa -970 845 -984 503 -1 519 963
Varav jämförelsestörande post 

Pensioner inkluderar löneskatt med 24,26%. Till pensionsavsättningen tillkommer ränta 1 760 tkr som redovisas bland fin.kostn

Not 3 Avskrivningar
Avskrivning byggnader och anläggningar -14 846 -14 144 -21 216
Planenliga avskrivningar övr materiella anl. -10 025 -9 759 -14 764
Summa -24 871 -23 903 -35 980

Not 4 Skatteintäkter
Preliminär kommunalskatt 553 548 537 665 810 853
Preliminär slutavräkning innevarande år -6 379 432 -1 160
Slutavräkningsdifferens föregående år 837 13 -2 798
Summa 548 006 538 110 806 895

Not 5 Generella statsbidrag och utjämning
Strukturbidrag 5 859 5 858 8 787
Inkomstutjämningsbidrag 171 613 163 471 245 206
Kostnadsutjämningsbidrag 29 904 29 823 44 735
LSS-utjämning 9 474 6 700 10 051
Regleringsbidrag 8 906 1 995 2 992
Kommunal  fastighetsavgift 26 903 26 112 39 617
Generellt bidrag 5 568 7 988 11 983
Summa 258 227 241 947 363 371
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NOTER TILL RESULTAT OCH BALANSRÄKNING 

NOTFÖRTECKNING TILL RESULTATRÄKNING 

(Tkr) KOMMUNEN

Utfall Utfall Utfall

Not 6 Finansiella intäkter 2019-08-31 2018-08-31 2018-12-31

Utdelningar på aktier o andelar 2 841 7 953 106

Ränteintäkter 181 141 114

Övriga finansiella intäkter 3 666 3 300 12 935

Orealiserade vinster  8 266

Summa 14 954 11 394 13 155

Not 7 Finansiella kostnader

Räntekostnader -634 -328 -566

Ränta på pensionsavsättningar -1 760 -1 416 -1 494

Övriga finansiella kostnader -27 -472 -578

Orealiserade förluster -1 232 -2 488

Summa -3 653 -2 216 -5 126

varav jämförelsestörande post

Not 8 Kostnad för revision

Räkenskapsrevision 137 300 600

NOTFÖRTECKNING TILL BALANSRÄKNING 

(Tkr)

Not 9 Materiella anläggningstillgångar Utfall Utfall

Mark, byggnader och tekniska anläggningar 2019-08-31 2018-12-31

Anskaffningsvärde 1 201 862 1 192 934

Ackumulerad avskrivning -568 538 -555 820

Ackumulerad nedskrivning -403 -403

Bokfört värde 632 921 636 711

Avskrivningstider 10-50 år 10-50 år

Linjär avskrivning tillämpas för samtliga tillgångar

Bedömd genomsnittlig nyttjandeperiod 47 år

Redovisat värde vid årets början 636 711 630 986

Investeringar 11 844 28 436

Försäljningar och utrangeringar -788 -1 495

Nedskrivningar 0 0

Återförda nedskrivningar 0 0

Årets avskrivningar -14 846 -21 216

Överfört till annat slag av tillgång 0 0

Redovisat värde vid årets slut 632 921 636 711
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NOTER TILL RESULTAT OCH BALANSRÄKNING 

NOTFÖRTECKNING TILL BALANSRÄKNING 

(Tkr) KOMMUNEN

Not 9 Forts Materiella anläggningstillgångar 2019-08-31 2018-12-31

Maskiner och inventarier

Anskaffningsvärde 281 289 275 820

Ackumulerad avskrivning -225 188 -215 596

Ackumulerad nedskrivning 0 0

Bokfört värde 56 101 60 224

Avskrivningstider 3-10 år 3-10 år

Linjär avskrivnings tillämpas för samtliga maskiner och inventarier

Bedömd genomsnittlig nyttjandeperiod 7 år

Redovisat värde vid årets början 60 224 60 015

Investeringar 5 902 16 784

Försäljningar och utrangeringar -1 811

Övriga justeringar

Årets avskrivningar -10 025 -14 764

Redovisat värde vid årets slut 56 101 60 224

Summa Materiella 

anläggningstillgångar 689 022 696 935

Not 10 Finansiella anläggningstillgångar

Långfristig utlåning/placering

Järvsö Bergcykelpark 2 000

Kommuninvest 3 500 3 500

Ljusdals IF 9 000 9 000

Ljusdals Betongpark 3 000 3 000

Järvsö Is hockeyklubb 3 905 3 905

Summa 21 405 19 405

Aktier och andelar

AB Ljusdalshem 37 000 37 000

Ljusdals Energiföretag AB 31 000 31 000

Kommuninvest 9 166 9 166

Fleruppgiftskommunalförbund 0 0

X-trafik AB 0 0

Övriga aktier o andelar 251 251

Summa 77 417 77 417

Summa Finansiella 

anläggningstillgångar 98 822 96 822

Till Ljusdalshem har lämnats ett villkorat aktieägartillskott 25 000 tkr, varav 13 324 tkr återstår
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NOTER TILL RESULTAT OCH BALANSRÄKNING 

NOTFÖRTECKNING TILL BALANSRÄKNING 

(Tkr) KOMMUNEN

2019-08-31 2018-12-31

Not 11 Förråd

Tomtmark till försäljning 1 336 1 400

Förråd 385 367

Summa korta fordringar 1 721 1 767

Not 12 Fordringar

Kundfordringar 8 794 6 337

Mervärdesskattefordringar 4 547 8 352

Förutbetalda kostnader/upplupna intäkter 69 444 82 344

Övriga fordringar 6 691 5 722

Summa korta fordringar 89 476 102 755

Not 13 Kortfristiga placeringar

Pensionsmedel Nordea 43 706 39 685

Pensionsmedel Handelsbanken 40 812 36 473

Summa 84 518 76 158

Anskaffningsvärde 63 195 63 103

Not 14 Eget kapital

Ingånde eget kapital 552 486 577 932

Årets resultat 14 371 -25 446

Summa 566 857 552 486

Fullmäktige har under år 2013 beslutat att avsätta 37 miljoner kronor av tidigare års resultat till resultat-

utjämningsreserv. Under 2014 har uttag gjorts med 3,1 mkr, kvar i resultatutjämningsfonden är 33,9 mkr.

Förändring Eget Kapital Årets resultat RUR Övr EK Summa EK
Utgående balans enl 2018 års redov -22 958 33 900 529 414 540 356

Justeringar ändrade redovisningsregler 0

´- omv till verkligt värde fin oms tillg -2 358 15 413 13 055

´- omv till verkligt värde långfr lån -130 -1 005 -1 135

´- omklassificering inv bidrag 210 210

Disp föreg års resultat 25 446 -25 446 0

Årets resultat 14 371 14 371

Summa 14 371 33 900 518 586 566 857
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NOTER TILL RESULTAT OCH BALANSRÄKNING 

NOTFÖRTECKNING TILL RESULTATRÄKNING OCH BALANSRÄKNING 

(Tkr) KOMMUNEN

Not 15 Avsättningar till pensioner 2019-08-31 2018-12-31

Avsättningar till pensioner exkl. ÖK-SAP 65 334 60 621

Avsättningar till pensioner avs. ÖK-SAP 334 264

Avsättningar till pensioner förtroendevalda 1 861 1 861

Avsättning särskild löneskatt 16 382 15 222

Summa 83 911 77 968

ÖK-SAP= Övereskommen särskild avtalspension

Pensionsbehållning 598 609

Förmånsbestämd ÅP 53 838 49 003

Pension till efterlevande 1 151 1 231

PA-KL pensioner 9 747 9 778

Summa avs pensioner exkl ÖK-SAP 65 334 60 621

Särskilda avtalspensioner 187 264

Visstidspensioner 147 0

Summa avs pensioner ÖK-SAP 334 264

Ingående avsättning pensioner 77 968 69 579

Nyintjänad pension 5 276 7 903

Ränte- och basbeloppsförändring 1 760 1 494

Pensionsutbetalningar -2 253 -2 646

Förändring av löneskatt 1 160 1 638

Summa avsatt till pensioner 83 911 77 968

Aktualiseringsgrad 95% 95%

Antal visstidsförordnanden

Förtroendevalda med visstidspension 0 0

Personer med särskild avtalspension 1 0

Pensionsförpliktelser i form av ansvarsförbindelser

Ingående ansvarsförbindelse 488 297 523 735

Ränte- och basbeloppsförändring 10 451 9 459

Sänkning av diskonteringsränta 0 0

Aktualisering 0

Pensionsutbetalningar -14 953 -20 819

Övrigt -1 689 -17 159

Summa pensionsförpliktelser 482 106 495 216

Förändring av löneskatt -1 501 -6 919

Utgående ansvarsförbindelse 480 605 488 297

Förpliktelser för pensionsåtaganden för anställda i kommunen är beräknat enligt RIPS 07.
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NOTER TILL RESULTAT OCH BALANSRÄKNING 

NOTFÖRTECKNING TILL BALANSRÄKNING 

(Tkr) KOMMUNEN

2019-08-31 2018-12-31

Not 16 Långfristiga skulder

Lån i banker och kreditinstitut

Förfaller 0 - 5 år efter balansdagen 82 367 31 135

Summa 82 367 31 135

Genomsnittlig räntebindningstid 2,62 år 4,32 år

Genomsnittlig ränta 0,85% 1,61%

Låneskuldens förfallostruktur  År 2020  År 2022 År 2023

Kommun Invest 20 000 30 000 30 000

Förutbetalda intäkter som regleras över flera år

Investeringsbidrag 6 476 5 361

Summa förutbetalda intäkter 6 476 5 361

Investeringsbidrag periodiseras linjärt under samma nyttjande tid som motsvarande tillgång har.

Återstående år(vägt snitt) 13

Skuld finansiell leasing maskiner och inventarier

- som förfaller inom ett år 2 160 1 955

- som förfaller inom ett  till fem år 2 126 3 076

Summa 4 286 5 031

Summa långfristiga skulder 93 129 41 527

Totala minimileasavgifter 4 330 5 093

Nuvärde totala minimileasavgifter 4 293 5 041

Operationella leasingavtal överstigande 3 år

- som förfaller inom ett år 40 785 39 319

- som förfaller inom ett  till fem år 72 814 54 724

- som förfaller efter fem år 14 703 14 948

Summa 128 302 108 991

Not 17 Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder 18 487 50 583

Upplupna kostnader/förutbetalda intäkter* 170 947 185 465

Preliminärskatt 3 254 1 503

Skulder till staten 16 381 15 160

Checkräkningskredit 26 923 2 039

Övriga korta skulder 4 243 48 003

Summa 240 235 302 753

*varav

Beräknad upplupna pensioner individuell del 23 054 30 642

Beräknad upplupen löneskatt 5 593 7 434

Beräknad upplupen semesterlön och okompenserad tid 31 460 47 121

Förutbetalda intäkter avseende flyktingverksamhet 8 078 13 928
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NOTER TILL RESULTAT OCH BALANSRÄKNING 

NOTFÖRTECKNING TILL BALANSRÄKNING 

(Tkr) KOMMUNEN

Not 18 Övriga ansvarsförbindelser, borgensåtaganden 2019-08-31 2018-12-31

AB Ljusdalshem 302 715 295 503

Ljusdals servicehus AB 181 139 175 567

Ljusdals Energi koncernen AB 629 108 628 596

Borgen för egnahem 183 154

Ljusdals Golfklubb 2 300 2 300

Summa 1 115 445 1 102 120

Not 19 Borgensförbindelse Kommuninvest

Not 20 Justering för gjorda avsättningar 2019-08-31 2018-12-31 2018-08-31

Förändring avsättning pensioner 4 783 6 751 3 164

Skuldförändr löneskatt på pens.avs 1 160 1 638 767

Summa 5 943 8 389 3 931

Not 21 Justering för ej likviditetspåverkande poster

Realisationsvinst{förlust anläggningstillgångar 0 0 -1 725

Återförda investeringsbidrag -133 -428 -285

Justering verkligt värde -7 034 2 488

Summa -7 167 2 060 -2 010

Ljusdals kommun har i augusti 2003 ingått en solidarisk borgen såsom för egen skuld för Kommuninvest i Sverige AB:s 
samtliga nuvarande och framtida förpliktelser. Samtliga 260 kommuner som per 2019-06-30var medlemmar i 
Kommuninvest ekonomiska förening har ingått likalydande borgensförbindelser.

Mellan samtliga medlemmar i Kommuninvest ekonomiska förening har ingåtts ett regressavtal som reglerar 
fördelningen av ansvaret mellan medlemskommunerna vid ett eventuellt ianspråktagande av ovan nämnd 
borgensförbindelse. Enligt regressavtalet ska ansvaret fördelas dels i förhållande till storleken på de medel som 
respektive medlemskommun lånat av Kommuninvest i Sverige AB, dels i förhållande till storleken på 
medlemskommunernas respektive insatskapital i Kommuninvest ekonomiska förening.

Vid en uppskattning av den finansiella effekten av Ljusdals kommuns ansvar enligt ovan nämnd borgensförbindelse, 
kan noteras att per 2019-06-30 uppgick Kommuninvest i Sverige AB:s totala förpliktelser till 457 518 226 647 kronor 
och totala tillgångarna till 455 142 673 043  kronor. Kommunens andel av de totala förpliktelserna uppgick till 1 165 
050 021 kronor och andelen av de totala tillgångarna uppgick till 1 159 404 493 kronor
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Redovisningsprinciper 

Delårsrapporten är upprättad i enlighet med lag 
(2018:597) om kommunal bokföring och redovisning 
(LBKR) och rekommendationer från Rådet för 
kommunal redovisning RKR.   

Ändrade redovisningsprinciper 
Från och med räkenskapsår 2019 tillämpas LKBR vilket 
innebär ändringar i förhållande till tidigare tillämpade 
redovisningsprinciper. 
Finansiella instrument redovisas nu till verkligt värde 
vilket påverkar kommunens pensionsmedelsportfölj 
under omsättningstillgångar samt kommunens lån under 
långfristiga skulder. 

Intäkter redovisas i den omfattning det är sannolikt att de 
ekonomiska tillgångarna kommer att tillgodogöras 
kommunen och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt 
sätt. 

Fordringar har upptagits till de belopp de beräknas 
inflyta. 

Tillgångar och skulder har upptagits till ett anskaffnings-
värde där inget annat anges. Periodisering av inkomster 
och utgifter har skett enligt god redovisningssed.  

Jämförelsestörande poster (RKR R11) 
Jämförelsestörande poster särredovisas i förekommande 
fall i not till verksamhetens intäkter/kostnader. Som 
jämförelsestörande betraktas poster som är sällan 
förekommande. 

Intäkter 

Skatteintäkter 
I enlighet med Rådet för kommunal redovisning har  
kommunalskatten periodiserats. I delårsrapporten för år 
2019 redovisas den definitiva slutavräkningen för 2018 
och en preliminär slutavräkning för 2019. Uppgifterna  
baserats på SKL:s prognos daterad 2019-08-22. 
Slutavräkningen 2018 uppgår till 0,8 Mkr. Den 
preliminära slutavräkningen för 2019 uppgår till -6,4 
Mkr. 

Övriga intäkter 
Barnomsorgs-, äldreomsorgsavgifter etc. intäktsförs i 
samband med fakturering, som sker löpande. 

Kostnader 

Avskrivningar 
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 
redovisas för den beräknade nyttjandeperioden med linjär 
avskrivning baserat på anskaffningsvärdet exklusive 
eventuellt restvärde. På tillgångar i form av mark, konst 
pågående arbeten redovisas inga avskrivningar. 

Avskrivningstider 
I huvudsak används följande avskrivningstider: 
3-5 år     Datorer och liknande utrustning
5-10 år   Bilar, maskiner och inventarier samt

 räddningsfordon 

10-15 år  IT-infrastruktur samt vissa tilläggsinvesteringar 
      i fastigheter 

20-50 år  Fastigheter av enklare utförande 
50 år       Dagvattenledningar 

Avskrivningsmetod 
Linjär avskrivning tillämpas. Avskrivning påbörjas när 
tillgången tas i bruk. 

Komponentavskrivning 
Under 2015 genomfördes arbetet med att dela upp de 
befintliga fastigheterna i komponenter. 

Grundläggande principer för fastigheterna är: 
 En komponent ska i princip vara större än

250 tkr.
 Befintliga fastigheter har delats upp i två

grupper, gamla objekt och nygamla objekt.
 Ett markvärde har satts för alla fastigheter med

2 procent på restvärdet 150101.
 Nya investeringar fördelas efter bedömd

nyttjandetid.

Under 2016 har ett arbete genomförts med att dela upp 
gator och vägar i komponenter. 

Grundläggande principer för gator o vägar är att 
uppdelningen har gjorts i två komponenter, vägkropp och 
slitlager. 

Under 2017 har parkanläggningar fördelats i två grupper 
av komponenter, mark och växter samt utrustning. 

Gränsdragning mellan kostnad och investering 
Tillgångar avsedda för stadigvarande bruk eller innehav 
med en nyttjandeperiod om minst 3 år klassificeras som 
anläggningstillgång om beloppet överstiger gränsen för 
mindre värde. Gränsen för mindre värde har satts till ett 
basbelopp. 

Anläggningstillgångar (RKR R4 samt Intäkter 
RKR R2) 
Investeringsbidrag tas fr.o.m. 2012 upp som en förut-
betald intäkt och periodiseras över anläggningens 
nyttjandeperiod. Fr.o.m. 2019 ska bidrag som erhålls från 
privata aktörer intäktsföras direkt. Vår bedömning är att 
privata bidrag som erhållits före 2019 är obetydliga 
varför dessa återförts direkt mot eget kapital utan 
justering av fjolårets resultat. 

Övriga avsättningar 
Inga övriga avsättningar i år. 

Pensioner(RKR R10) 
Förpliktelser för pensionsåtaganden för anställda i 
kommunen är beräknande enligt RIPS07. Pensions-
skulden är den framtida skuld som kommunen har till 
arbetstagare och pensionstagare. Den samlade 
pensionsskulden, inklusive löneskatt, återfinns under 
rubrikerna: avsättning, kortfristiga skulder och 
ansvarsförbindelser. Under avsättningar redovisas  
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kompletterande ålderspension, särskild avtalspension  
före 65 samt efterlevandepension. Som kortfristig skuld 
finns redovisat de pensioner som intjänats av de anställda 
under 2018, men som betalats ut under 2019. Under 
ansvarsförindelser finns de pensionsförpliktelser som har 
intjänats före 1998. 

Leasingavtal (RKR R5) 
Kommunen redovisar finansiella leasingavtal för fordon 
som leasats från 2014 samt en gascontainer. Fordonen 
och containern tas upp som anläggningstillgångar. 
Operationella leasingavtal beskrivs i not 17.  

Omsättningstillgångar 
Kommunens pensionsmedelsportfölj är klassificerad som 
en omsättningstillgång. Tidigare värderades samtliga 
placeringsmedel till det lägsta av anskaffningsvärdet och 
försäljningsvärdet. Enligt LBKR ska redovisning nu ske 
av verkligt värde. Värdet pensionsmedelportföljen 
omräknats från anskaffningsvärde till verkligt värde, 
vilket har inneburit att omrättningstillgångarna har ökat 
med 21 321 tkr. Under 2018 har jämförelsetalen i RR 
justerats med den värdenedgång som skedde med 2 358 
tkr. Årets värdeökning är 8 266tkr. 

Långfristiga skulder 
Kommunens långfristiga skulder har tidigare redovisats 
till anskaffningsvärdet men ska nu enligt LBKR 
redovisas till verkligt värde. Omräkningen har inneburit 
att skulden ökat med 2 367 tkr. Under 2018 har 
jämförelsetalen i RR justerats med 130 tkr i omvärdering. 
Årets omvärdering av skulden uppgår till 1 232 tkr. 

Ord och begrepp

Mkr = Miljoner kronor, Tkr =Tusental kronor 

Anläggningstillgångar 
Fast och lös egendom avsedda för stadigvarande bruk 
t.ex. byggnader, mark, aktier, inventarier, maskiner.

Avskrivningar 
Årlig värdeminskning av anläggningstillgångar där 
avskrivningen sker utifrån förväntad ekonomisk 
livslängd. 

Avsättning 
Utgörs av de betalningsförpliktelser som är säkra eller 
sannolika till sin förekomst, men där osäkerhet föreligger 
beträffande beloppets storlek eller tidpunkt för betalning. 

Balansräkning 
Visar den ekonomiska ställningen per den 31 december 
samt hur kapitalet har använts (tillgångar) och hur de har 
anskaffats (skulder och eget kapital) 

Drift- och investeringsredovisning 
Redovisar utfallet i förhållande till budgeterade intäkter 
och kostnader på nämndsnivå.  

Eget kapital 
Skillnaden mellan tillgångar respektive skulder och 
avsättningar.  

Finansiell leasing 
Äganderätten kan övergå till leasetagaren (kommunen), 
vilket innebär att de ekonomiska risker och fördelar som 
är förknippat med ägandet också övergår. 

Finansnetto 
Finansiella intäkter (t.ex. utdelningar, ränteintäkter) 
minus finansiella kostnader (t.ex. räntekostnader). 

Jämförelsestörande poster 
Ekonomiska händelser som inte är extraordinära, men 
som är viktiga att uppmärksamma vid jämförelser mellan 
olika år. 

Kapitalkostnader 
Samlingsbegrepp för planmässig avskrivning och 
internränta. 

Kassaflödesanalys 
Beskriver hur verksamhet och investeringar har 
finansierats under året och hur likvida medel har 
förändrats. 

Kortfristiga fordran/skulder 
Kortfristiga lån, fordran eller skuld med en löptid 
understigande ett år. 

Kommunalt koncernföretag 
En juridisk person där kommunen har ett varaktigt 
bestämmande eller betydande inflytande. 

Likvida medel 
Kontanter eller tillgångar som kan omsättas på kort sikt 
t.ex. kassa- och banktillgångar samt värdepapper.

Likviditet 
Betalningsberedskap på kort sikt. 

Långfristig fordran/skuld 
Långfristig fordran, lån eller skuld som förfaller till 
betalning senare än ett år efter räkenskapsårets utgång. 

Nettokostnader 
Driftskostnader inklusive avskrivningar, efter avdrag för 
driftbidrag, avgifter och ersättningar. 

Omsättningstillgångar 
Lös egendom som inte är anläggningstillgångar, exem-
pelvis förråd, fordringar, kortfristiga placeringar, kassa 
och bank. 

Resultaträkning 
Sammanfattar intäkter och kostnader samt visar årets 
förändring av det egna kapitalet (årets resultat). 

Självfinansieringsgrad 
Beskriver hur stor del av tillgångarna som är finansierade 
genom lån och övriga skulder 

Soliditet 
Andelen eget kapital av de totala tillgångarna.
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HELÅRSPROGNOS 

RESULTATRÄKNING 

Redovisning Budget Prognos Avvikelse 
2018 2019 2019 mot budget 

Nämndernas nettokostnad -1 217 965 -1 201 785 -1 248 101 -46 316

Finansiering 23 373 17 239 17 766 527 
Tilläggsbudget -3 358 -3 358
KS till förfogande -1 237 -1 237
KS utvecklingsreserv -411 -411
Avskrivningar -35 980 -35 947 -37 469 -1 522
Verksamhetens nettokostnad -1 230 572 -1 225 499 -1 272 810 -47 311

Skatteintäkter 810 853 837 624 830 333 -7 291
Slutavräkning, preliminär -1 160 -9 569 -9 569
Slutavräkning, korrigering -2 798 837 837
Statsbidrag 311 771 315 551 338 634 23 083 
Fastighetsavgift  39 617  39 355  40 355  1 000 
Välfärdsmiljarder 11 983 8 487 8 352 -135
Återförda balanserade 
flyktingmedel 14 000 7 000 7 000 
Vindkraftspremie 12 831 
Finansiella intäkter 13 155 6 700  16 792 10 092 
Finansiella kostnader -5 126 -4 060 -4 081 -21
Årets resultat -25 446 -14 842 -44 157 -29 315

DRIFTSREDOVISNING 

Nämnd/styrelse Budget Prognos Avvikelse 
2019 2019 mot budget 

Kommunfullmäktige 2 404 1 604 800 
Revision 1 265 1 335 -70
Kommunstyrelse 81 627 79 722 1 905 
Samhällsservicenämnd 115 976 115 076 900 
Utbildningsnämnd 466 281 472 374 -6 093
Omsorgsnämnden 409 413 427 187 -17 774
Arbetsmarknads- och socialnämnd 123 178 149 312 -26 134
Valnämnd 362 362 0 
Jävsnämnd 343 193 150 
Överförmyndarnämnd 936 936 0 
Nämndernas nettokostnad 1 201 785 1 248 101 -46 316

INVESTERINGSREDOVISNING 

Nämnd/styrelse 
 Budget 

 2019 
 Prognos 
 2019 

Avvikelse 
mot budget 

Kommunstyrelse  26 513 23 413 3 100 
Samhällsservicenämnd 14 159 12 659 1 500 
Utbildningsnämnd 2 500 2 500 0 
Omsorgsnämnd 700 700 0 
Arbetsmarknads- och socialnämnd 400 100 300 
Internleasing 1 000 6 731 -5 731
Nämndernas investeringar 45 272 46 103 -831
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DELÅRSRESULTAT SAMT PROGNOS KONCERN BOLAG 

DELÅRSRAPPORT 190831 SAMT PROGNOS 2019

Ljusdal Energiföretag koncern Utfall Prognos
2019-08-31 2019-12-31

Intäkter 160 448 297 342
Kostnader -112 292 -219 516
Avskrivningar -27 210 -51 932
Rörelse resultat 20 946 25 894
Finansiella intäkter 90 117
Finansiella kostnader -8 788 -17 653
Resultat 12 248 8 358

AB Ljusdalshem koncern Utfall Prognos
2019-08-31 2019-12-31

Intäkter 103 495 155 240
Kostnader -70 631 -108 986
Avskrivningar -10 780 -16 170
Rörelse resultat 22 084 30 084
Finansiella intäkter 48 50
Finansiella kostnader -10 719 -16 375
Resultat 11 413 13 759

Ljusdals kommuns näringspolitiska stiftelse Närljus Utfall Prognos
2019-08-31 2019-12-31

Intäkter 3 695 5 260
Kostnader -4 471 -5 905
Avskrivningar 0 0
Rörelse resultat -776 -645
Finansiella intäkter 0 0
Finansiella kostnader 0 0
Resultat -776 -645
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KOMMUNSTYRELSEN 

Delårsbokslut samt helårsprognos 

 Delårsbokslut Helårsprognos 
Verksamhet  Redovisning Avvikelse  Redovisning Budget Helårs- Avvikelse 

2019-08-31 mot budget 2018 2019 prognos mot budget 

Kommunstyrelseförvaltning 

Verksamhetsledning 5 597 -646 8 943 7 433 8 233 -800

Stenegård 2 672 -685 3 933 2 980 3 680 -700

Anslag Närljus 3 507 2 5 783 5 264 5 264 0 

Utvecklingsprojekt 690 171 1 466 1 291 1 291 0 

Kraftverk Kvarndammen 2 357 -88 120 2 269 2 369 -100

Kommunkansli 3 956 113 7 186 6 104 5 854 250

Ekonomi och upphandling 7 336 336 10 609 11 508 11 708 -200

Medlemsavg.,försäkr.,anslag 1 759 -200 2 515 2 338 2 423 -85

HR-enhet 4 122 406 10 470 6 306  5 606 700

Information 2 057 43 2 796 3 150 3 150 0 

Utredningsenhet 1 115 1 096 4 160 3 317 2 077 1 240 

Löneenhet 1 375 266 2 947 2 947 0 

Fastighet -324 3 680 3 643 5 035 3 035 2 000 

Kostservice -397 397 747 0 0 0 

Städenhet -1 031 1 031 -1 175 0 -500 500 

IT-enhet 13 878 -1 240 18 871 18 957 19 757 -800

Övrig internservice 1 850 -31 2 728 2 828 -100

50 519 4 651 80 067 81 627 79 722 1 905

Totalt: 50 519 4 651 80 067 81 627 79 722 1 905 



KOMMUNSTYRELSEN 

Kommentarer: 
Delårsbokslut: 
Kommunstyrelseförvaltningen redovisar ett överskott på 4 651 tkr. 

De största avvikelserna finns på enheterna Utredning, Fastighet, Städ och IT. 

Utredningsenheten redovisar ett överskott främst beroende på tjänstledighet, vakanta tjänster, sjukskrivning samt 
att en heltidstjänst redovisas i projekt. 

Fastighetsenheten har haft lägre driftskostnader och kapitalkostnader samt högre externa hyresintäkter vilket 
genererat ett överskott. 

Städenheten redovisar ett överskott till största delen på grund av fler lönebidragsanställningar. 

IT-enheten redovisar ett underskott för program och licenser vilket kommer att reglereras efter införandet av 
funktionshyror. 

Stenegård har i likhet med föregående år för stora personalkostnader i relation till tilldelad budget. 

Helårsprognos 
Prognosen för Kommunstyrelseförvaltningen visar på ett överskott på 1 905 tkr. 
De enheter som i delårsbokslutet uppvisar de största avvikelserna mot budget är även de som beräknas få den 
största avvikelsen mot budget för 2019. 

Under den senare delen av året ökar fastighetsenhetens kostnader med anledning av lägre temperaturer vilket i 
sin tur leder till ökade uppvärmningskostnader. Fastighetsenheten kommer därav att redovisa ett sämre resultat 
per helår än det redovisade resultatet i delårsbokslutet. 

 IT-enheten har prognosticerat ett underskott om 800 tkr vilket beror på ökade system- och licenskostnader. 
Helårsprognosen innebär dock ett bättre resultat än delårsbokslutet för IT-enheten vilket främst beror på 
införandet av funktionshyror inom organisationen.  

Städenheten redovisar ett prognosticerat överskott om 500 tkr. Under hösten kommer vissa 
lönebidragsanställningar avslutas eller förändras till följd av statliga beslut och då försämras resultat per helår i 
relation till redovisat resultat i delårsbokslut. 

I prognosen beaktas även de kostnader av engångskaraktär som förvaltningen uppskattar till följd av den 
omorganisation som genomförs hösten 2019.  
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SAMHÄLLSSERVICENÄMND 

Delårsbokslut samt helårsprognos 

 Delårsbokslut Helårsprognos 
Verksamhet  Redovisning Avvikelse  Redovisning Budget Helårs- Avvikelse 

2019-08-31 mot budget 2018 2019 prognos mot budget 

Samhällsservicenämnd 608 -326 423 923 -500

Verksamhetsstöd 1 047 196 1 535 1 866 1 866 0 

Ungas inflytande 233 104 601 505 505 0 

Plan och bygg 3 216 1 062 4 634 6 419 5 919 500 

Gator och vägar 13 653 111 21 653 20 648 20 648 0 

Parker och lekplatser 3 327 -30 4 887 4 946 4 946 0 

Miljö 1 540 677 3 587 3 326 2 926 400 

Räddningstjänst 12 408 -733 18 614 17 513 17 863 -350

Biblioteksverksamhet 7 869 70 11 654 11 909 11 909 0 

Kulturenheten 11 812 179 18 616 17 989 17 989 0 

Fritidsgårdar 3 736 308 5 518 6 067 5 917 150 

Fritidsverksamhet 13 113 -163 18 079 19 426 19 426 0 

Bostadsanpassningsbidrag 2 681 611 4 400 4 939 4 939 0 

Förväntat ospec. överskott -700 700 

75 243 2 066 113 778 115 976 115 076 900 

Totalt: 75 243 2 066 113 778 115 976 115 076 900 
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SAMHÄLLSSERVICENÄMND 

Kommentarer: 
Delårsbokslut: 

Samhällsservicenämnden redovisar ett överskott på 2 066 tkr. 

De största avvikelserna finns på Samhällsservicenämnden samt hos enheterna Plan och bygg, Miljö och 
Räddningstjänst.  

Samhällsservicenämnden redovisar ett underskott på grund av att den tilldelade budgeten i samband med 
omorganisationen inte överensstämmer med nuvarande nämndorganisation. 

Plan och bygg har ett överskott som beror på sjukskrivning, vakanta tjänster och föräldraledigheter under delar 
av året samt att tillskjutna medel för utredning av GC-väg mellan Ljusdal – Järvsö samt Utredning av 
föroreningar på östra Östernäs ännu inte har upparbetats. Hos enheten finns även kostnader för 
bostadsanpassningsbidrag som har varit lägre än beräknat. 

Miljöenheten redovisar ett överskott främst på grund av sjukskrivningar samt tjänstledigheter. 

Räddningstjänsten visar ett underskott främst beroende på att en del av en heltidstjänst är ofinansierad efter 
omorganisationen samt att enheten har haft lägre intäkter för utbildningar än beräknat. 

Helårsprognos 

Prognosen för Samhällsservicenämnden visar på ett överskott på 900 tkr.  
De enheter som i delårsbokslutet uppvisar de största avvikelserna mot budget är även de som beräknas få den 
största prognosavvikelsen för 2019 förutom det överskott som finns för bostadsanpassningar där ett antal större 
ärenden beräknas under senare delen av året. 



UTBILDNINGSNÄMND 

Delårsbokslut samt helårsprognos 

Kommentarer: 
Delårsbokslut: 
Enligt kommunallagen ska kommunens budget avse kalenderår, medan utbildningsnämnden har verksamheter 
som är kopplat till skolans läsår.  Skolans läsår börjar i augusti vilket gör att vårterminen och höstterminen 
spänner över två verksamhetsår som genererar olika kostnader och intäkter, eftersom elevantalet kan variera 
mellan terminerna. 

Delårsbokslutet för utbildningsförvaltningen visar på ett underskott på – 2 438 tkr. Underskottet finns framför 
allt inom verksamheterna grundskola, gymnasieskola och SFI. Barnomsorgen avviker med ett överskott 
motsvarande + 3 129 tkr. 

Helårsprognos: 
Utbildningsnämndens helårsprognos visar att budgeten för 2019 kommer att överskridas med – 6 093 tkr. 

Barnomsorg omfattar både förskola och fritidsverksamhet. Förskolan har fortfarande svårt att anpassa personal 
utifrån nyckeltal, även nyckeltalet för mat och material täcker inte verksamheternas kostnader eller behov. 
Eftersom vi har färre barn inskrivna på kooperativ än budgeterat, så blir det ändå sammantaget ett överskott. 

Fritidshemmens prognos visar på ett större överskott, vilket främst beror på färre barn i verksamheten än vad vi 
har budgeterat för. Fritidspersonalen används ofta tillsammans med både förskoleklass och grundskolans 
verksamheter. Överskottet beror delvis på att det är en svår gränsdragning mellan de olika verksamheterna, i och 
med att de har en så kallad samlad skoldag där fritidsverksamheten träder in under skoldagen. 

Förskoleklass: Ljusdals kommun har under många år arbetat med en så kallad samlad skoldag, vilket gör att 
eleverna får vara på skolan längre tid än vad läroplanen kräver. På detta sätt har skolskjutsarna kunnat samordnas 
mer effektivt, men det kräver mer personal då eleverna är på skolan under en längre tid. Nyckeltalet för 
förskoleklass är inte anpassat för längre skoldag än vad läroplanen anger, vilket innebär överdrag mot budgeten. 

Grundskolan är fortfarande den verksamhet som har störst utmaning att hålla budget. Främst beror det på 
lönekostnader för personal som arbetar med barn i behov av särskilt stöd. Här pågår en översyn och ett 
effektiviseringsarbete för att minska antalet elevassistenter. Arbetet med att anpassa skolornas organisation till 
budget är prioriterat, dock finns en fördröjningseffekt pga. läsårstiderna, som medför att vissa besparingar kan 
ske tidigast under sommarlovet. 
Grundsärskolan visar på ett överskott, som har att göra med ett minskat elevantal som i sin tur kräver färre 
resurser. Flera av de elever som har rätten till särskola, finns idag inkluderade i grundskolan. 

Gymnasiets prognos visar på ett underskott som främst beror på mer personal än budgeterat till både 
undervisning och administration, samt resurser till elever i behov av särskilt stöd. Effektiviseringsarbetet 
fortsätter genom att samordna och renodla arbetsuppgifterna, utifrån kärnverksamheterna. Prognosen pekar även 

Verksamhet 

Delårsbokslut Helårsprognos 

 Redovisning 
2019-08-31 

Avvikelse 
mot 
budget 

Redovisning 
2018 

Budget 
2019 

Helårs- 
prognos 

Avvikelse 
mot budget 

Nämndverksamhet 
Öppen förskola 

717 
507 

-16
-46

930 
817 

1 150 
 692 

1 150 
762 

0 
-70

Barnomsorg 77 114  3 129 118 220 120 364 116 174 4 190 
Förskoleklass 8 504 -699 12 516 11 707 12 942 -1 235
Grundskola & särskola 136 269 -4 902 202 348 196 984 203 670 -6 686
Gymnasieskola & 
gymnasiesärskola 69 400 -1 519 102 129 101 822 106 763 -4 941
Vuxenutbildning 8 264 -525 9 458 11 609 12 315 -706
Övrig utbildning 1 121 286 1 331 2 110 1 550 560
Verksamhetsstöd 11 365 1 854 16 979 19 843 17 048 2 795 
Summa: 313 261 -2 438 464 728 466 281 472 374 -6 093
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UTBILDNINGSNÄMND 

på att IKE-kostnaderna beräknas stiga under hösten, eftersom fler elever har valt andra gymnasieskolor som 
ligger utanför Ljusdals kommun. Även gymnasiesärskolan har ett mindre underskott, vilket beror på fler elever 
än budgeterat. 

Vuxenutbildningen: Komvux finansieras till stor del via statsbidrag och kommunen går in med hälften av 
finansieringen av poängen som eleverna läser, därav överskottet. SFI däremot har ett större underskott som beror 
på att fler elever har rätten till och läser SFI, än vad som är budgeterat. Idag har vi 150 elever och budgeten 
ligger på 50.  

Verksamhetsstöd visar på ett överskott då vi har använt statsbidrag för att finansiera delar av den budgeterade 
kompetensutveckling, samt effektivisering av verksamhetschef elevhälsa som ger effekt på budgeten samt en del 
vakanser. 



OMSORGSNÄMNDEN 

Delårsbokslut samt helårsprognos 
Delårsbokslut Helårsprognos 

Verksamhet Redovisning Avvikelse Redovisning Budget Helårs- Avvikelse 
2019-08-31 mot budget 2018* 2019 prognos mot budget 

Ofördelad besparing 0 -734 -1 104 0 -1 104

Nämnd 693 3 1 044 1 044 0 

Verksamh.stöd, Bist.handl. 6 997 493 11 246 10 146 1 100 

Färdtjänst, Glesbygdsservice 2 505 -165 3 554 3 510 3 750 -240

Föreningsbidrag 526 -172 530 700 -170

Intraprenad Ramsjö -74 531 686 346 340

Stöd och omsorg 73 517 -3 756 104 611 104 645 107 945 -3 300

Äldreomsorg 206 349 -13 799 292 791 288 856 303 256 -14 400

Summa: 290 513 -17 599 409 413 427 187 -17 774
*På grund av förändrad organisationsstruktur redovisas ej total summa.

Kommentarer: 

Delårsbokslut: 
Omsorgsförvaltningen har upprättat delårsbokslut per augusti. Delårsbokslutet visar ett underskott om -17 599 
tkr. 

Helårsprognos: 
Omsorgsförvaltningen har upprättat en helårsprognos för 2019. Helårsprognosen visar ett underskott om -17 774 
tkr. Förvaltningen gick i 2019 med en ofördelad besparing om 1 104 tkr på övergripande nivå. 

Verksamhetsstöd och biståndshandläggning beräknas redovisa ett positivt resultat om 1 100 tkr till följd av att 
förvaltningen ännu ej tillsatte de vakanta tjänsterna som verksamhetschef Stöd och omsorg samt  Äldreomsorg 
förrän i maj 2019. 

Stöd och omsorg (SO) redovisar i denna prognos ett underskott på -3 300 tkr. Ökade behov inom 
socialpsykiatrin har inneburit att förvaltningen köpt ett antal fler platser än beräknat.  
Den beslutade åtgärden av omstruktureringen av boende-platser har inte klarat att genomföras enligt tidsplanen. 
Den tidigare beslutade effektiviseringen på ca 1 000 tkr kommer därmed ej att kunna genomföras förrän våren 
2019. 

Äldreomsorgen (ÄO) beräknas redovisa ett underskott vid årets slut på -14 400 tkr. I den summan räknas den 
obeslutade besparingen om 6 300 tkr och underskottet för Gullvivans vård- och omsorgsboende på cirka 2 000 
tkr då det ej kunde stängas som planerat innan januari 2019. I servicehusbolaget beräknas att vård- och 
omsorgsboende har en hyressubvention, inför augustiprognosen har den räknats om och kommer att ge 900 tkr 
mindre än beräknat. Hemtjänstens underskott beräknas till cirka 6 500 tkr, omsorgsnämnden har sedan tidigare 
fokuserat på stabilisering av antalet beviljade timmar hemtjänst. Dock ser förvaltningen fortfarande en 
förskjutning från vård- och omsorgsboende till hemtjänst. Idag ger hemtjänst och hemsjukvård insatser som förr 
endast gavs i slutenvård.  

Hemsjukvården redovisar ett underskott om – 1024 tkr och det beror på köp av sjuksköterskebemanning inder 
sommarmånaderna och posten tekniska hjälpmedel som ökat. 

Osäkerhetsfaktorer 
Det råder generellt en osäkerhet kring prognosen då det i verksamheterna kan svänga väldigt fort både vad gäller 
att ärende minskar och upphör som att nya tillkommer. 
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ARBETSMARKNADS- OCH SOCIALNÄMND 

Delårsbokslut samt helårsprognos 
Delårsbokslut Helårsprognos 

Verksamhet Redovisning Avvikelse Redovisning Budget Helårs- Avvikelse 
2019-08-31 mot budget 2018* 2019 prognos mot budget 

Ofördelad besparing 0 -783 -1 104 0 -1 104

Nämnd 836 -140 1 044 1 244 -200

Verksamhetsstöd 6 321 330 9 910  9 310 600

Individ- o familjeomsorg 80 486 -11 790 120 549 103 052 124 582 -21 530

Arbetsmarknadsverksamhet 9 911 -3 060 12 393 10 276 14 176 -3 900

Integrationsverksamhet 0 0 0 0 0 0 

Summa: 97 554 -15 443 123 178 149 312 -26 134
*På grund av förändrad organisationsstruktur redovisas ej total summa.

Kommentarer: 

Delårsbokslut: 
Arbetsmarknads och Socialförvaltningen har upprättat delårsbokslut per augusti. Delårsbokslutet visar ett 
underskott om -15 443 tkr. 

Helårsprognos: 
Arbetsmarknads och Socialförvaltningen har upprättat en helårsprognos för 2019. Helårsprognosen visar ett 
underskott om -26 134 tkr. Detta är något lägre underskott än i prognosen per april (769 tkr bättre). De 
kostnadsökningar som tidigare skett förefaller därmed ha hejdats.  

Arbetsmarknads- och social-nämnden (den politiska verksamheten) beräknas gå med ett underskott på ca 200 
tkr. Ny nämnd har generellt behov av utbildning. Vidare är arvodesbestämmelser nya denna mandatperiod samt 
att IFO-utskott ASF ej låg med i plan vid årets början 

Ett ofördelat sparbeting från den gamla Omsorgsnämnden ligger i prognos med som ett underskott på 1 104 tkr. 

Individ- och familjeomsorgen (IFO) visar ett underskott på minus 21 530 tkr i prognosen. IFO har jmf med 2018 
sett ett ökat antal aviseringar, något som slutänden påverkar kostnadsnivån via ett ökat antal placeringar 
medförande fortsatt höga kostnader. Snittet för antalet familjehems-placeringar under 2019 är hittills 10 st. fler 
än snittet under 2018. Trenden har vänt i mer positiv riktning under juli och augusti, då antalet placeringar 
minskat något. Kostnad per placering har samtidigt sänkts. 

Arbetsmarknadsåtgärder drogs inför 2019 ned med ett antal miljoner. Idag har AME mer fart på sina insatser och 
ett större antal personer går på arbetsmarknadsåtgärder istället för att erhålla försörjningsstöd. Faktisk 
förbrukning av arbetsmarknadsåtgärder ökar därmed och ett underskott på 3 900 tkr gentemot tilldelad budget 
prognosticeras. Förvaltningen menar ändå att det är bättre att ha personer i arbetsmarknads-åtgärder än på 
försörjningsstöd.  

Integrationsverksamheten är nollbudgeterad i ASN:s tabeller och påverkar inte ASN:s budget och resultat. 
Hanteringen av detta resultat sker på central nivå i kommunen. Enligt prognos ger dock Integration ca 2,5 
miljoner i överskott 2019. 

Förvaltningen har under 2019 arbetat med ett stort antal åtgärder i syfte att minska kostnader, vilket tidigare 
redovisats i aprilprognosen. I klartext så räcker dock inte tidigare vidtagna åtgärder.  
En kostnad per brukare undersökning (KPB) har därför färdigställts (slutet av maj) som ger för handen att 
Ljusdal har betydligt fler brukare/klienter än jämförbara kommuner - samt en tyngre insatsmix än jämförbara 
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ARBETSMARKNADS- OCH SOCIALNÄMND 

kommuner. Detta förklarar en stor del av avvikelsen i prognos. Förvaltningen har som respons stakat en väg ut 
som i kondenserad form kan beskrivas enligt nedan: 

 Vi vill skapa en bredare ”verktygslåda”; med insatser på hemma plan – vilka skall ske Före, efter, och
istället för placeringar

 Vi vill arbeta mer preventivt i syfte att förhindra nya kostsamma placeringar

 Vi vill i ännu högre grad satsa mot självförsörjning och kompetensutveckling hos försörjningsstödstagare

Förvaltningens rekommendation för att minska kostnader över tid är ytterligare utökat kraftfullt arbete för att 
förhindra och förebygga placeringar. Förvaltningen önskar påbörja detta arbete redan under 2019 med att 
förebygga och förhindra placeringar, men åtgärderna beräknas inte ge full effekt förrän 2021.  

Budget avseende investeringar är satt till 400 tkr under året. Hittills har förvaltningen gjort mycket blygsamma 
investeringar under 2019. Förvaltningens prognos är en investeringsnivå på ca 100 tkr under 2019. 

Osäkerhetsfaktorer 

Gällande statliga ersättningar från Migrationsverket råder fortsatt osäkerhet kring hur stor andel av sökta medel 
som de facto beviljas. Ledtider innan slutliga besked föreligger är mycket långa. Migrationsverket har under 
senaste åren tenderat att avslå ansökningar från kommunerna i allt högre grad. Överklagningsprocesser av 
verkets beslut innebär ytterligare tidsutdräkt innan slutliga intäkter kan fastställas. 
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ÖVERFÖRMYNDARNÄMNDEN 

Delårsbokslut samt helårsprognos 

Delårsbokslut Helårsprognos 
Verksamhet  Redovisning Avvikelse Redovisning Budget Helårs- Avvikelse 

2019-08-31 mot budget 2018 2019 prognos mot budget 
Överförmyndarnämnd 770 -146 910 936 936 0 
Summa: 770 -146 910 936 936 0 

Kommentarer 
Delårsbokslut:  
Av nämndens budget för arvoden till ställföreträdare och den politiska verksamheten är 82,3 % förbrukade  
2019-08-31. Anledningen till detta är att huvuddelen av arvoden till ställföreträdare betalas ut under årets första 
två kvartal.   

Helårsprognos:  
Denna del av budgeten följer tidigare års utfall och beräknas vara i balans vid årsskiftet. 
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